
                                                                     
 
 
 

Materiał na Wielki Post 

 
 

PIELGRZYMKA NADZIEI:  
SPRAWIEDLIWOŚĆ DLA IMIGRANTÓW 
 

MATERIAŁY WIELKOPOSTNE: 
"WEZWANI JESTEŚMY DO NAWRÓCENIA” 

 
 
Wielki Post to okres zmiany i odnowy. W Adwencie, Archidiecezjalny Imigracyjny Dział 
oferował materiały, które zwracały uwagę na pielgrzymkę Maryj i Józefa do Betlejem, która 
służyła jako porównanie do podróży imigrantów do naszego kraju. Biskupi naszego kraju 
napisali specjalne listy nawołując katolików do okazywania gościnności imigrantom 
mieszkających wśród nas. Katolicka Kampania dla Reformy Imigracyjnej zaprasza nas, by stać 
się silnym głosem w obronie imigrantów. Nasi duchowi przodkowie, Izraelici, przebyli męczącą 
podróż przez pustynię trwającą 40 lat. Kiedy wreszcie dotarli do Ziemi Obiecanej, pamiętali tą 
trudną podróż, bo ból i radość dotykała ich serca. Ta pielgrzymka ostatecznie zakończy się przy 
Otwartym Grobie w poranek Niedzieli Wielkanocnej i dopiero wtedy ujrzymy te sprawy w 
zupełnie w innym świetle. Modlić się, by ten Wielki Post otworzył nasze oczy i uszy i zmienił 
nasze serca, byśmy uczciwie spoglądali na sytuację imigrantów i walczyli o sprawiedliwość dla 
nich. 
 
Pomocny materiał dla okresu Wielkopostnego: 
 
• Pomoce Homiletyczne. 
• Materiały dla dzieci szkolnych i dla prowadzenia lekcji religii. 
. Modlitwy Wiernych  
• Materiały pomocne na temat Imigracji. 
 
Dzielcie się tym materiałem z tymi, którzy przygotowują liturgię niedzielną w parafii. 
 
Więcej materiału można znaleźć na archidiecezjalnej stronie internetowej. Sprawa Imigracji 
wkrótce znajdzie się w Kongresie, oby decyzje ich przyczyniły się do poszanowania godności 
wszystkich ludzi. 
 
Po więcej informacji proszę dzwonię na numer: 1-312-751-8390  email: : jjacoby@archchicago.org 
 
ARCHDIOCESE OF CHICAGO 
155 EAST SUPERIOR ST. CHICAGO, IL 60611 -FAX: (312) 787-15541 
esegura@archchicago.org 



PIERWSZA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 25 luty 2007 r. 
W Solidarności! 
 
Pierwsze Czytanie: Księga Powtórzonego Prawa 26:4-10  
Psalm 91:1-2,10-11, 12-13,14-15  
Drugie Czytanie: Do Rzymian 10:8-13  
Ewangelia: Łukasza 4:1-13 
 
Refleksja 
 
Solidarność? Z kim? 
 
Teksty czytań na ten tydzień zwracają uwagę na nasz stosunek do naszych bliźnich. Od 
rozmowy Mojżesza w Księdze Powtórzonego Prawa poprzez list św. Pawła, który przypomina 
nam, że różnica ras nie odłącza nas od bycia z Bogiem aż do ewangelicznego opisu kuszenia 
Pana Jezusa na pustyni – pomaga nam identyfikować z walką opisaną w każdym scenariuszu, bo 
one mówią o naszych powiązaniach i wzajemnych stosunkach. 
 
Psalm – refren tego psalmu przypomina nam, że Pan Bóg jest znami w każdych kłopotach i w 
doświadczeniach. Każdy z nas może być świadkiem historii naszych przodków i drogi, która 
zaprowadziła nas tutaj. Czy to doświadczenie życiowe dokonuje się dzisiaj czy działo się w 
przeszłości, to nie ma żadnego znaczenia, bo problem bycia zaakceptowanym na obczyźnie jest 
zawsze trudny. 
Być może, że kolor naszej skóry albo Bóg, do którego się modlimy, dzieli nas? Być może, że to 
nasze całkowite zaufanie Bogu, który był zawsze hojny do nas i miał nas w swoje opiece, jest 
przyczyną nieufność ze strony rodzimej ludności? Cokolwiek to jest;  wszyscy byliśmy, więcej 
czy mniej, prześladowani i dlatego dzisiaj musimy stanąć po stronie tych, którzy obecnie 
przeżywają brak akceptacji. 
 
Być w solidarności to znaczy przyjmować ich jako sąsiadów, bo taka postawa wypływa z 
samego serca naszych stosunków z Bogiem-  to jest to zaufanie, które zostało ukazane nam 
podczas kuszenia Pana Jezusa na pustyni, to czas kiedy Chrystus tak wiele dowiedział się o 
sobie. Widzieć te podobieństwa, w tym, kim jesteśmy jako osoby ludzkie, to powinno 
przechodzić ponad zwykłe granice tego kraju – one przemawiają do nas, jako sąsiadów na 
globalnie arenie, troszcząc się i modląc się o pomyślność, sprawiedliwość i ochronę całego 
rodzaju ludzkiego, gdyż my wszyscy walczymy z byciem postrzeganymi jako inni. 
 
Prosimy Boga, by był z nami podczas tych trudnych doświadczeń w naszym życiu oraz za tych, 
którzy wprost proszą o godne życie, którym my się cieszymy. Czy to jest za dużo dla sąsiada, by 
o to prosić? 
O troszeczkę akceptacji od drugiej osoby stworzonej przez tego samego Boga? 
Nie jesteśmy ani Grekami, ani Polakami, ani Irlandczykami, Chorwatami lub Ugańczykami! 
Jesteśmy przede wszystkim stworzeniem Boga malowani na wielkiej dekoracyjnej tkaninie, 
która ukazuje naszą jedność - naszą solidarność z jeden z drugim dla dobra wszystkich. 
 
 



Druga niedziela Wielkiego Postu – 4 marzec  2007 r.  
Nasze obywatelstwo jest w niebie! 
 
Pierwsze Czytanie: Księga Rodzaju 15:5-12, 17-18 
Psalm 27:1,7-8,8-9 
Drugie Czytanie: Fil. 3:17-4 
Ewangelia: Łukasza 9:28-36 
 
Wielki Post zaprasza nas do pielgrzymki. To jest pielgrzymka z Jezusem; pielgrzymka wiary, by 
pogłębić naszą jedność z Nim i z ludźmi nas otaczających. Przez wielkopostne czytanie z Pisma 
Świętego przenosimy się z pustyni na szczyt góry. Jezus zdał egzamin wynikający z Jego chrztu. 
Realizuje swoje życie jako "ukochany Syn Ojca". W dzisiejszej Ewangelii, Jezus wychodzi na 
górę razem z Piotrem, Jakubem i Janem. Ci wybrani uczniowie są świadkami przemienienia 
Jezusa. "Zobaczył Jego sławę". Mojżesz i Eliasz biorą w tym udział. Te figury przeszłości 
spoglądają na wyjście Jezusa. W tym mieści się życie, śmierć, zmartwychwstanie Jezusa dla 
zbawienia świata. 
 
Nasza uwaga natychmiast koncentruje się na tym przelotnym ukazaniu się boskości Jezusa. Ono 
będzie  pociechą i siłą czekającego go cierpienia. Ale jest tam coś więcej. Również przydarzyło 
się coś Piotrowi, Jakubowi i Janowi. Oni doświadczyli Jezusa nieco głębiej a to uczyni ich 
mocniejszymi w realizowaniu życia Jezusa i Jego misji. 
Cel Wielkiego Postu wypływa z doświadczenia Przemienienia Chrystusa. My również powołani 
jesteśmy do bliższego poznania Jezusa i by znaleźć głębsze znaczenie naszego chrztu, w którym 
staliśmy się ukochanymi córkami i synami Pana Boga. To przeżycie powinno dać nam nową 
świadomość i nowe spojrzenie na ludzi. W rzeczywistości powinniśmy podchodzić do ludzi w 
duchu Jezusowym. 
 
W ostaniu paru latach, papieże i biskupi Stanów Zjednoczonych starali się spojrzeć głębiej 
oczyma wiary i reagować bardzie bezpośrednio na temat imigranta w Stanach Zjednoczonych. 
Konsekwentnie przypomnieli nam słowami Pisma Świętego, że" przyjmując obcego człowieka 
w nasze środowisko" przyjmujemy samego Chrystusa. (Mat. 25:35). 
 
Sprawa imigracji jest złożona. Wymaga ona pewnej równowagi między prawami osoby ludzkiej 
a rolą rządu. Sprawiedliwość społeczna poucza nas, że osoba ma prawo znaleźć w swojej 
ojczyźnie warunki do życia godnego osoby ludzkiej. Gdy takich warunków nie może znaleźć w 
swojej ojczyźnie, wtedy ma prawo do szukania w innych krajach podstawowych potrzeb do 
życia. Mimo, że prawdą jest, że każdy kraj ma prawo do kontroli swoich granic, to jednak każdy 
naród powinien być otwarty na tych, którzy usiłują imigrować, powinien szanować ich godność i 
znaleźć właściwe rozwiązanie z uwzględnieniem wszystkich zainteresowanych. 
 
Spoglądając na historię Stanów Zjednoczonych, zdajemy sobie z tego sprawę, że osiągnęły one 
swoją pozycję w światowej wspólnocie dzięki wysiłkom "imigrujących społeczeństw". Ludzie 
zgromadzeni z całego świata dzięki swoim talentom zbudowali nowe i bardziej zadawalające 
doświadczenie życiowe. To historyczne doświadczenie wzywa nas do pomocy ludziom, którzy 
obecnie szukają lepszego stylu życia. Rozważana obecnie odpowiedź naszego rządu, to 
wybudowanie muru, który przeszkodziłby imigrantom i nieudokumentowanym przekroczenie 



naszych granic. Duch wiary i sprawiedliwość społeczna wymaga, byśmy rozważyli  możliwość 
otwarcia naszych serc, aby przyjąć " obcego pośród nas". Biskupi Stanów Zjednoczonych 
popierają i zachęcają do utworzenia takiego procesu dla nie udokumentowanych, którzy już są w 
kraju, być dać im możliwość starania się o obywatelstwo ze specjalnym uwzględnieniem 
potrzeby łączenia małżonków ... rodzin i rodziców z ich dziećmi. Proces taki może pochłaniać 
dużo czasu, ale stwarza on pozytywne nastawienie, poważa godność imigrantów i pomaga nam 
przyjmować ich gościnnie wraz z ich zdolnościami, które wnoszą do naszego kraju. JESTEŚMY 
TUTAJ DZISIAJ PONIEWAŻ NASI PRZODKOWIE MOGLI IMIGROWAĆ DO TEGO 
KRAJU I UCZYNILI GO TAKIM JAKIM JEST OBECNIE. 
Mamy wyjątkową okazję osiągnąć ten cel - okazania im troski i gościnności - przez urzędowych 
przedstawicieli naszego rządu  
W czasie tego wielkopostnego okresu, tak jak apostołowie zobaczyli Jezusa i Jego misję bardziej 
wyraźnie, tak i my może bardziej otworzyć się na potrzeby imigrantów w duchu Chrystusa. Z 
miłością i troską otwierajmy nasze serca dla „obcych w naszym środowisku", który zwracają się 
do nas w potrzebie. Wtedy również i my ujrzymy chwałę Boga w ludziach naszego otoczenia w 
sposób nowy i bardziej kochający. 
 
 
MODLITWA WIERNYCH 
 
  
Aby Biskupi i wszyscy piastujący władzę w Kościele zachęcali nas do otwartości na obcych 
wśród nas: 
 
 Ciebie prosimy.... Wybaw twój lud, o Boże! 
 
Panie Jezus,  przyszedłeś, byśmy mieli pełnię życia: 
 
Za uchodźców uciekających od represyjnych reżimów: 
 
Za imigrantów umierających z braku żywności i odpowiedniej opieki medycznej:  
 
Za imigrantów cierpiących z powodu długoletniej, religijnej i etnicznej dyskryminacji: 
 
Za wszystkich ludzi walczących o prawa człowieka i samookreślenie: 
 
Za nas wszystkich dążących do naśladowania Chrystusa, byśmy mogli widzieć, słyszeć i otoczyć 
troską naszych cierpiących sióstr i braci: 
 
Módlmy się: 
 
Jezus, wspominając Twoje słowa, że jesteś razem z cierpiącymi; widzimy ciebie w twarzach 
wielu ludzi. Oświecaj i prowadź nas, byśmy w czasie tego Wielkiego Postu bardziej zjednoczyli 
się z Tobą. Oto Cię prosimy ufając Twojej stałej opieki o nas. Amen. 
 



Trzecia Niedziela Wielkiego Postu - 11 marzec 2007 r.  
“JESTEM, KTÓRYM JESTEM”  
 
Pierwsze Czytanie      Wj 3:1 8a, 13-15  
 
W czasie Wielkiego Postu czytana jest historia zbawienia ludu Bożego. Dzisiaj słyszymy o 
spotkaniu Mojżesza z Bogiem przy palącym się krzaku. 
 
Dokształcający materiał: 
 
Ogólne Dyrektorium dla Katechezy: 
Kongregacja dla Kleru  
USCC, Waszyngton D.C.  
 
POSZANOWANIE PRAW LUDZKICH: 
 
18. Kościół, analizując swoją rolę w świecie świadomy jest wszystkiego tego, co rani godność 
osoby ludzkiej. Świadomy jest, że wszystkie prawa ludzkie mają korzenie w tej godności, która 
jest stałym przedmiotem chrześcijańskiego zainteresowania i zaangażowania.  
 
REFLEKSJA  
 
KATOLICKA KAMPANIA NA RZECZ REFORMY IMIGRACYJNEJ 
Sprawiedliwość dla Imigrantów - Pilegrzymka Nadziei  
 
  Wprowadzanie Praw dla Imigrantów: Ważne Dyrektywy  
 
W jakimkolwiek ustawodactwie,  prawa człowieka i godność osoby ludzkiej  powinna być 
zachowana i poważana w stopniu najwyższym. Rodzin nie należy rozdzielać przeciwnie powinny 
być traktowane ze specjalnym poważaniem. Nie należy przetrzymywać nie udokumentowanych 
imigrantów długo w areszcie bez powodu, ani nie należy umieszczać ich razem z kryminalistami. 
Porszących o azyl należy  odpowiednio zrewidować przez dyplomowanego sędziego.  
 
Mamy nadzieję, że legalny system imigracyjny uwzględni powyższe dyrektywy, by uczynić nasz 
kraj bezpiecznym. Gdy damy możliwość nie udokumentowanej populacji w całym USA, by 
mogli otrzymać legalny status, wtedy wyjdą z ukrycia, można będzie ich zidentyfikować a 
wymiar sprawiedliwości będzie mógł skoncentrować się nad tymi, którzy są tutaj, by nam 
zaszkodzić. Pod warunkiem, że status prawny dla nie udokumentowanych imigrantów jest 
efektywnym sposobem warunkującym bezpieczeństwo naszego narodu.   
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Drugie Czytanie      1 Kor 10:1-6,10-12 
 
Dlatego, niech przeto ten , komu się zdaje, że stoi, baczy, aby nie upadł.  
 
Dokształcający materiał: 
 
Ogólne Dyrektorium dla Katechezy: 
Kongregacja dla Kleru  
USCC, Waszyngton D.C.  
 
Patrzenie na świata z punktu widzenia wiary 
 
16. Kościół wciąż zasiewa Ewangelię na Bożej niwie. Chrześcijanie, w najbardziej 
zróżnicowanej sytuacji społecznej, patrzą na świat tymi samymi oczyma,  którymi Jezus 
przypatrywał się społeczeństwu jego czasu.  Uczeń Jezusa Chrystusa głęboko dzieli się 
“radościami i  nadzieją, smutkiem i rozterkami ludzi czasu obecnego.” Chrystus przygląda się  
ludzkiej historii i bierze udział w niej, nie tylko z punktu widzenia rozumu, ale też z punktu 
widzenia wiary. W świetle wiara świat ukazuje się jako “stworzony i podtrzymywany miłością  
Stwórcy. Świat ten został uwolniony z niewoli grzechu przez Chrystusa, ukrzyżowanego i 
zmartwychwstałego.” Chrześcijanin wie, że każde ludzkie zdarzenie - faktycznie, cała 
rzeczywistość jest wyrażana przez twórczą działalność Boga, który komunikuje dobroć dla 
wszystkich istot stworzonych; potęga grzechu, który ogranicza i ubezwładnia człowieka; oraz 
dynamizm, który tryska ze Zmartwychwstania Chrystusa oraz nasienie odnawiające ludzi 
wierzących jest nadzieją ostatecznego “wypełniania”. Pogląd na świat, który nie włącza te trzy 
elementy nie może być autentycznie chrześcijański.  
 
REFLEKSJA  
 
KATOLICKA KAMPANIA NA RZECZ REFORMY IMIGRACZJNEJ 
Sprawiedliwość dla Imigrantów - Pielgrzymka Nadziei  
 
  Katoliccy Biskupi wzywają do wszechstronnej Reformy Imigraczjnej  
 
W ostatnich czasach, imigranci podlegali prawom i regulacjom, które podważają fundamentalne 
zasady naszego kraju do repektowania wolności osobistej i właściwego procesu. Te prawa i 
regulacje oraz aresztowania trwające miesiącami bez postawienia oskarżenia, tajne przesłuchania 
i etniczne profilowanie, sygnalizują lawinę zmian w polityce i w postawie naszego rządu wobec 
imigrantów. Jesteśmy narodem mającym długą i bogatą już tradycję otwartości na imigrantów. 
Rządowa polityka, która niesprawiedliwie i niesłusznie myli imigrację nie daje nam lepszego 
bezpieczeństwa. Niszczy nasze dziedzictwo i szkodzi naszej opinii za granicą. Biskupi 
przynaglają nasz rząd, by przeprowadził rewizję tych praw i regulacji i uczynił odpowiednie 
zmiany zgodne z właściwymi prawami procesu.  
 
 
 



 
Ewangelia                                    Łk  13:1-9  
 
Jezus mówi, że cierpienie pochodzi z niesprawiedliwości w naszym świecie.  
 
Dokształcający materiał  
 
Ogólne Dzrektorium dla Katechezy: 
Kongregacja dla Kleru  
USCC, Waszyngton D.C.  
 
POSZANOWANIE PRAW LUDZKICH: 
 
19. W wielu miejscach, jednak, prawa człowieka są wyraźnie naruszane, w oczywistym 
zaprzeczeniu godności właściwej osoby ludzkiej. Takie pogwałcenia karmią inne formy ubóstwa 
poza materialnym poziomem: Te pogwałcenia przyczyniają się do kulturalnego i religijnego 
zubożenia, którymi Kościół jest zaniepokojony. Negacja lub ograniczenie praw człowieka 
zuboża ludzką osobę i całą ludzkość, przynajmniej tyle, jeżeli nie więcej niż, sama materialna 
deprawacja. Ewangelizacyjna działalność Kościoła na polu praw człowieka ma, jako jego 
niezaprzeczalny cel, zadanie bronienie nietykalnej godności każdej ludzkiej osoby.  W pewnym 
sensie, “to jest centralne i jednoczące zadanie, do którego kościół i jego wierni, są powołani, by 
przekazać ludzkiej rodzinie.”  
 
 
REFEKSJA 
 
KATOLICKA KAMPANIA NA RZECZ REFORMY IMIGRACZJNEJ 
Sprawiedliwość dla Imigrantów - Pielgrzymka Nadziei  
 
 Ważne Zasady  
 
Pasterski list, „Obcy Już Nie”: wraz Pielgrzymką Nadziei, amerykańscy biskupi uznają 
suwerenne prawo do kontrolowania i ochrony swoich granic: “Dlatego uznajemy prawowitą rolę 
rządu Stanów Zjednoczonych w przychwytywaniu nie udokumentowanych imigrantów, którzy 
próbują podróżować lub przekroczyć granice do naszego kraju.  NIE UZNAJEMY jednak 
niektóre z zasad i taktyk, które nasz rząd wprowadził, by wypełnić swoją odpowiedzialność.”  
(no.78) 
 
Mimo uznawania tego suwerennego prawa, przeciwnicy imigracji często niesłusznie krytykują 
Kościół jakoby zachwalał “otwarte granice” w ten sposób chcieliby zdyskredytować głos 
Kościoła.  
 
Książki, które wiążą się z dokształcaniem się i z refleksjami czytań  
 
A sacred Voice is Calling; Author – John Neafsey 
Parish ministry in a Hispanic community – Charles W. Dahm, OP  
What will I do during the Paschal Iridium? – LTP training publication  



 
Czwarta Niedziela Wielkiego Postu - 18 marzec 2007 r. 
“STAŃ SIĘ PRAWYM BOGA W NIM”  
 
Pierwsze Czytanie: Jozue 5: 9a, 10-12 
Psalm 34: 2-3, 4-5, 6-7 
Drugie Czytanie:  2 Koryntianie 5: 17-21 
Ewangelia: Łukasz 15: 1-3, 11-32 
 
Kupiec z Wenecji, akt IV, scena I 
 
…Chociaż sprawiedliwość jest twoją obroną, rozważa to, 
Że, na drodze sprawiedliwości, żaden z nas nie 
Powinien zobaczyć zbawienia: modlimy się o miłosierdzie; 
I ta sama modlitwa uczy nas wszystkich, by okazywać 
Czyny miłosierdzia… 
 
Księga Jozuego 5: 9a, 10-12 
 
 Lud Boży wszedł do Ziemi Obiecanej i manna znikła. Lud Boży karmiony był  przez lata 
Bożą ręką i nadal będzie troską tego samego Boga. Opowiadanie to nie wyjaśnia jak Izraelici 
zdobyli produkty, którymi się karmili; jednak “wydajność ziemi” była przypuszczalnie owocem 
nie ich własnej pracy. Bóg darmo dał im ziemię, która do niego należy i wszystko co się na niej 
znajduje. Owoc tamtej ziemi również został dany w ręce naszych przodków. Oni także powinni 
okazać wdzięczność Bogu za dar otrzymany. To stałe wyzwanie dla wszystkich chrześcijan: by 
okazywć wdzięczność za to co, jest owocem nie naszej pracy lecz czytym darem hojnego Boga. 
 
Psalm 34: 2-3, 4-5, 6-7 
 
2 Koryntian 5: 17-21 
 
 Pojednać: słowo to znaczy, “uczynić na nowo dobrym”, “ naprawić”.  Bóg naprawia nas: 
skleja nas, okazuje nam listość; nie uważa nas jako ruinę, mimo, że spowodu naszych grzechów 
na to zasługujemy. Ta wiadomość o pojednaniu została nam powierzona: jesteśmy jej 
ambasadorami. Jeżeli hojność Boga , jego wspaniałomyślność, jego łaskawość, zaprosiła nas do 
ziemi obiecanej dla nas, czy nie jesteśmy powołani do tego, by Bóg mógł użyć nas, by udzielić 
Jego hojności również innym? Gdy Bóg otwiera drzwi, czy mamy je zamykać? 
 
Łukasz 15: 1-3, 11-32 
 Ktoś powiedział, że przypowieść o Synu Marnotrwanym właściwie powinna nazywać się 
Przypowieścią o Kochającym Ojcu. Na pewno, mówi ona więcej o wspaniałomyślnej miłości 
ofiarowanej młodszemu synowi, niż o jego rozrzutności.  Młodszy syn nie otrzymuje to, co jemu 
się należy – lecz otrzymuje to, na co jak najbardziej nie zasługuje! A co ze starszym, „dobrym” 
synem? Wiersze 25 do 32 dodają bardzo ważny element tej przypowieści: czy obłudny starszy 



syn wejdzie na salę zabaw wraz z jego rozrzutnym bratem? Albo zgubi się  w jego małodusznym 
i ciasnym pojęciu sprawiedliwości? 
 
 
 
Piąta Niedziela w Wielkim Poście – 25 marzec 2007 r. 
 
„BÓG WIELKIE RZECZY UCZYNIŁ DLA MNIE; 
NAPEŁNIENI JESTEŚMY RADOŚCIĄ” 
 
Pierwsze Czytanie: Iz 43:16-21  
Psalm: 126;1-2,2-3,4-5,6 
Drugie Czytanie : Fil 3:8-14 
Ewangelia: Jan 8:1-11  
 
Pierwsze Czytanie - Izajasz 43:16-21  
 
Tak mówi Pan, który otworzył drogę przez morze i ścieżkę przez potężne wody, który wiódł na 
wyprawę wozy i konie, także i potężne wojsko.  Czyż istaniałby lepszy sposób, by pobudzić 
nadzieję dla wybranego ludu; jak demonstrując to  co uczynił Bóg dla nich w przeszłości. 
Izraelici często wspominali to, co Bóg uczynił dla nich w przeszłości. Prorok czyni to w 
podobny sposób w dzisiejszym czytaniu. Wpierw przypomina im ich wyjście z Egiptu i jak Bóg 
karmił ich na pustynii. Potem mówi im, "Popatrzcie w przyszłość!" Innymi słowy, cokolwiek 
wielkiego Bóg uczynił w przeszłości, Bóg może zawsze uczynić coś nowego i większego w 
przyszłości. 
 
Drugiego Czytania – do Filipian 3:8-14 
 
Dzisiaj wspomina on, że porzucił wszystko, by zrobić miejsce w jego życiu dla Chrystusa. 
Przyznaje, że nie jest to takie łatwe. Ale w końcu uczestniczyć będzie w Zmartwychwstaniu 
Chrystusa. Dlatego Paweł pisze o sobie, że jest jak biegacz nieustannie dążący do mety. 
 
Ewangelia - Jan 8:1-11  
 
Jako cudzołożnica powinna umrzeć. I znowu uczeni i faryzeusze próbują zastawić w pułapkę na 
Jezusa. Co powinniśmy zrobić? Zgodnie z Prawem Mojżesza cudzołożnica powinna umrzeć. 
Jeżeli Jezus się nie zgodzi z tym, wtedy to będzie świadectwem, że znieważa prawo 
Mojżeszowe. Jezus jednak; zatrzymuje ich tok myślenia niespodziewanym pytaniem: "Kto z was 
jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci na nią kamień". Jeden po drugim, sędziowie i krytycy 
upuszczają swoje kamienie i oddalają się. Teraz gdy uznali, że potrzebują przebaczenia swoich 
grzechów, nie są tak skorzy potępić nikogo.  Jezus po prostu wymaga, żeby odwróciła się od 
grzechu. Otrzymała znowu szansę, by rozpocząć na nowo. 
 
 
 



 
 
 
 
REFLEKSJA:  
 
Wchodząc w okres Wielkego Tygodnia pamiętajmy o naszych braciach i siostrach, którzy 
szukają sprawiedliwości. I miejmy na uwadze apel Katolickich Biskupów o Wszechstroną 
Reformę Imigracyjną.  
 
* Droga do stałego pobytu, która byłałby osiągalna, ale sprawdzalna. 
* Jedność rodziny, która umożliwiałaby członkom rodziny złaczyć się z imigrującym 

robotnikiem.  
* Przenoszenie prawa do pracy, które pozwalałoby na to w wypadku zmiany miejsca pracy. 
* Ochrony pracy, podobnej do amerykańskich pracowników 
* Wprowadzenie mechanizmów i środków, by prawa pracowników były realizowane. 
* Zarobki i dopłaty, które nie obniżałyby płace amerykańskich pracowników  
* Możliwość ruchu między Stanami Zjednoczonymi a ich ojczyzną jak również w 

granichach Stanów Zjednoczonych 
* Sądaże rynku pracy, by nie zaszkodzić amerykańskim pracownikom. 
 
Zgodnie z Papieżem Benedyktem XVI “wspominając wielkiego biskupa (Błogosławionego 
Giovanni Battista Scalabrini, biskupa i patrona imigrantów) moje myśli są z tymi, którzy są zdala 
od swojej ojczyzny i często też od swoich rodzin; Mam nadzieję, że zawsze spotkają gościnnych  
przyjaciół i serca na ich drodze, którzy zechcą wpierać ich w trudnościach dnia codziennego.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
OGŁOSZENIA DO BIULETYNU 
 
PIELGRZYMKA  NADZIEI: SPRAWIEDLIWOŚĆ DLA IMIGRANTÓW 
 
Prosimy umieszczajcie te cytaty przez cały okres Wielkiego Postu! 
 
PIERWSZY TYDZIEŃ  
“Pamiętajcie! Pamiętajcie zawsze, że wszyscy z nas…jesteśmy potomkami imigrantów i 
rewolucjonistów.”  Franklin Delano Roosevelt 
Katolicka Kampania Reformy Imigracyjne prosi, byś  zapamiętał o twoich przodkach 
imigrantach. Otwórzmy nasze oczy i  nasze uszy tak, by nasze serca mogły się zmienić. 
 
DRUGI TYDZIEŃ  
“Problemy imigracji zawsze były złożone, ale bezpieczeństwo naszego narodu i finansowa 
żywotność zależy od odpowiedzi.” R. Bruce Josten, Wice Prezydent amerykańskiej Izby 
Handlowej. 
Otwórzmy nasze oczy i  nasze uszy tak, by nasze serca mogły się zmienić. 
 
TRZECI TYDZIEŃ  
“Myślę, że imigracja bardzo przyczyniła się do sukcesu tego kreju...” Alan Greenspan, 
Przewodniczącz Rezerwy Federalnej. 
Otwórzmy nasze oczy i  nasze uszy tak, by nasze serca mogły się zmienić. 
 
CZWARTY TYDZIEŃ  
“Wszędzie imigranci wzbogacali i wzmocniali strukturę amerykańskiego życia.” 
John Fitzgerald Kennedy 
Otwórzmy nasze oczy i  nasze uszy tak, by nasze serca mogły się zmienić. 
 
PIĄTY TYDZIEŃ  
“Nie zadawalajmy się ustawami, które karzą ciężko pracujących ludzi, którzy chcą tylko, by 
utrzymać swoje rodziny.” George W. Bush 
Otwórzmy nasze oczy i  nasze uszy tak, by nasze serca mogły się zmienić. 
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